Of. Pres. nº 096/2024 – CSPCCO                           Brasília/DF, 8 de outubro de 2024

A Sua Senhoria o Senhor
Guilherme Boulos
Deputado Federal
São Paulo/SP

Assunto: Encaminha Requerimento de Moção de Repúdio

Senhor Guilherme Boulos,

Informo que os Parlamentares, membros da Comissão de Segurança Pública e

Combate ao Crime Organizado da Câmara dos Deputados, em atendimento ao
Requerimento nº 264/2024, de autoria dos Deputado Allan Garcês (PP-MA) e General
Pazuello (PL-RJ),  aprovaram, na reunião deliberativa realizada em 08/10/2024, MOÇÃO DE
REPÚDIO ante a execução do hino nacional com alteração de sua letra, utilizando linguagem
neutra, em comício ocorrido em 24 de agosto deste ano, em São Paulo-SP, conforme razões
contidas no requerimento anexo.

Atenciosamente,

Deputado CORONEL MEIRA (PL-PE)
1° VICE-PRESIDENTE

(presidente em exercício)

Of. Pres. nº 097/2024 – CSPCCO                           Brasília/DF, 8 de outubro de 2024

A Sua Senhoria a Senhora
Marta Suplicy
São Paulo/SP

Assunto: Encaminha Requerimento de Moção de Repúdio

Senhora Marta Suplicy,

Informo que os Parlamentares, membros da Comissão de Segurança Pública e

Combate ao Crime Organizado da Câmara dos Deputados, em atendimento ao
Requerimento nº 264/2024, de autoria dos Deputado Allan Garcês (PP-MA) e General
Pazuello (PL-RJ),  aprovaram, na reunião deliberativa realizada em 08/10/2024, MOÇÃO DE
REPÚDIO ante a execução do hino nacional com alteração de sua letra, utilizando linguagem
neutra, em comício ocorrido em 24 de agosto deste ano, em São Paulo-SP, conforme razões
contidas no requerimento anexo.

Atenciosamente,

Deputado CORONEL MEIRA (PL-PE)
1° VICE-PRESIDENTE

(presidente em exercício)